Registre-se. Autua-se.

Sala das Sessões / /

(Rubrica do Presidente)

CachoGÍm

Data;

J. L

Número:

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de .

.  r, PFRínnn;

PRESIDENT,E|^Me^^ VinF-PRF.RinFNTF- U JcMrxrL. "YÍ) fíL
1 ° SECRETÁRIO: âcXeftJi^ 2° SECRETÁRIO: oUjJ^

A  l 8
VinF-PRFRiDFNTF- U fYÍ)

5SUNT0:

rxrV|^> kJíç^
INICIATIVA:

. ve á55iig

HISTÓRICO: 0QrY>CLclu XlElJjS'

Ò^^dLcudcvx>jlo<-' pacS\;@tótJZ/Y\5^^^

qJ^CVvíCl»

C-f52Ío6(/i2)

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  I^Direitos Humanos e Assist. Social

I  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA:. X^ / O £> / \^

r DISCUSSÃO: _

2® DISCUSSÃO: _

ÁPROVADO POR:

M
PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

/ /

/ 0& /

UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE ViSTA:

/ 1 Vfir-

1 1 Vfir;

1 1 Vfir-

PRESIDENTE:,

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DüCUMEMTO: ZIP
PROTOCOLO GERAL: Yf) Çj
NÜMÈRQ PRÓPRIO:
DATA PROTOCOLO: I UK

Ç.:5v
■A/.---

CONCEDE TITULO DE "CIDADANIA CACHOEIRENSE"
DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Árt. 1° - Fica concedido o Título de "Cidadania Cachoeirense", conforme a Resolução n° 08/1997, destinado
a homenagear pessoas nascidas em outros municípios, mas que optaram por viver em Cachoeiro de Itapemirim,
ao Sr. José Domingos Viana.

Art. 2" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

APROVADO

0 UNANIMIDADE
AiSTENÇÃO

SE8SÃO

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci(5)cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

José ilòmingos Viana, nasceu no dia 03/11/1949, no Município de Alegre/ES, é empresário no ramo da
conétnição civil, e produtor rural, reside em Cachoeiro de Itapemirim há mais de 50 anos.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2018.

li

o
BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"PeWz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci(5)cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
DUCÜMKNTÜ: ppL

PROTCOCOLO GER/VL:'^^ofe
NÚMERO PROPRIO: 45S
DAFA PRü'j'OCOLO: LlÍQfelL§J

.... A •'. ,•

CONCEDE TITULO DE "CIDADANIA CACHOEIRENSE"

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Árt. i° - Fica concedido o Título de "Cidadania Cachoeirense", conforme a Resolução n° 08/1997, destinado
a homenagear pessoas nascidas em outros municípios, mas que optaram por viver em Cachoeiro de Itapemirim,
ao Sr. José Domingos Viana.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

APROVADO

LTN AMIM IDADE

A

seãsÂo ^5Li£>JÃz

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

José Domingos Viana, nasceu no dia 03/11/1949, no Município de Alegre/ES, é empresário no ramo da
construção civil, e produtor rural, reside em Cachoeiro de Itapemirim há mais de 50 anos.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2018.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO OO ESPÍRITO SANTOe

NOME SIM NÃO ABS AUS

ALEXANDRE ANDREZA MACEDO X
ALEXANDRE BASTOS RODRIGUES 9rji/yíóe.yvi
ALEXANDRE VALDO MAITAN

ALEXON SOARES CIPRIANO <
ALLAN ALBERT LOURENÇO FERREIRA X
ANTONIO GERALDO DE ALMEIDA COSTA X,
BRÁS ZAGOTTO

X

DÁRIO SILVEIRA FILHO X
DELANDI PEREIRA MACEDO V
DIOGO PEREIRA LUBE X
EDISON VALENTIM FASSARELLA X
ÉLIO CARLOS SILVA DE MIRANDA X
ELY ESCARPINI X
HIGNER MANSUR

PAULO SÉRGIO DE ALMEIDA X
RENATA S. B. FlÓRIO NASCIMENTO X
RODRIGO SANDI X
SÍLVIO COELHO NETO X
WALLACE MARVILA FERNANDES X

L
PROJETO fe eic
REQUERIMENTO Ns

DATA; 0 6 /o2oi^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO^EM^^-^CUSSÃO

SALA DAS SESSÕES

O q Vvv 'v\/\ÀAr7í
PRESIDENTE

REJEITADO POR

<3e. V^nrrve.v-vd.o^-vv;»',

SALA DAS SESSÕES /___/_

PRESIDENTE

RETIRADO DA PAUTA A

REQUERIMENTO DO EDIL

SALA DAS SESSÕES _/ /

PRESIDENTE

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Praça Jerônymo Monteiro, 70 - Centro - CEP: 29300-170 - Cachoeiro de Itapemirim - EspiYlto
Santo

PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753